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„Kwitnące Wakacje” w naszej szkole dobiegły końca. Były to wakacyjne spotkania z przyrodą,
ciekawe warsztaty, wycieczki i przygody ekologiczne, które stały się poważną konkurencją dla
komputera i telewizora. Dzieci, które z różnych przyczyn nie wyjeżdżają na wakacje miały
okazję spędzić czas aktywnie i ekologicznie.

      

W pierwszym dniu zaczęliśmy od gier i zabaw integrujących grupę. Rozmawialiśmy na tematy
różnych ekosystemów, oglądaliśmy filmy przyrodnicze. Udaliśmy się na łąkę i nad rzekę w celu
rozpoznawania, zbierania roślin do zielnika, fotografowania ciekawych obiektów oraz badania
czystości wody. Poznaliśmy skład i znaczenie powietrza dla życia na ziemi. Zapoznaliśmy się
ze zjawiskiem fotosyntezy. Obiecaliśmy dbać, aby powietrze było jak najczystsze. 7 lipca
pojechaliśmy do Szkółki Leśnej „Borowiny”. Tam spotkaliśmy się z leśniczym panem J.
Błaszczykiem, który opowiedział nam  o punkcie edukacji ekologicznej przy biurze Nadleśnictwa
Bełchatów i znajdujących się tam eksponatach. Kolejny dzień upłynął pod znakiem konkursów:
plastycznym oraz wiedzy przyrodniczej zdobytej podczas warsztatów. W Zakładzie Usług
Komunalnych dowiedzieliśmy się, do czego potrzebna jest woda, skąd się bierze w naszych
domach i jak należy ją oszczędzać. Mieliśmy również możliwość poznać zastosowanie wody
przez straż pożarną. Naczelnik OSP pan A. Myśliński oraz z-ca naczelnika pan M. Olejnik
zaprezentowali nam wozy strażackie i omówili ich wyposażenie.
Następnego dnia pojechaliśmy poznawać faunę i florę lasu w Głupicach. Tam spotkaliśmy się z
leśniczym panem M. Stępnikiem, który zaproponował nam spacer ścieżką dydaktyczną.
Mieliśmy możliwość rozpoznawania roślin i zwierząt żyjących w lesie. Poznaliśmy też zasady
bezpiecznego rozpalania ognisk, po czym przystąpiliśmy do pieczenia kiełbasek.  
Zaliczyliśmy pobyt w Solparku w Kleszczowie. Tam zwiedziliśmy cały obiekt rekreacyjno –
sportowy oraz przez 2 godziny korzystaliśmy z basenów, zjeżdżalni rurowej, jacuzzi. 
Na koniec dokonaliśmy ewaluacji programu: „Do walizki zabiorę...” i tutaj nie było problemu z
przygotowaniem najciekawszych prac plastycznych. Jednak dzieci nie wiedziały co wybrać do
„wyrzucenia do kosza”, ponieważ wszystko im się podobało. I to było bardzo przyjemne
podsumowanie naszej pracy. 
Za pomoc w realizacji działań w ramach „Kwitnących wakacji 2011” chcielibyśmy podziękować:
Wydziałowi Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, UG Drużbice, Radzie Rodziców przy
Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Drużbicach, panu J. Błaszczykowi  z Nadleśnictwa
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Bełchatów, panu M. Stępnikowi z Leśnictwa w Głupicach, panom A. Myślińskiemu oraz M.
Olejnikowi z OSP Drużbice oraz PKS – owi w Bełchatowie.
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